
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 

 
V Praze dne 16. 2. 2018 

Počet listů: 2 

ODPOVĚD CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. j.: MV-126879-409/KAP-2017 
 
Dne 12. 2. 2018 obdržel výše uvedený Centrální zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
(dále jen „Žádost“) ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
k veřejné zakázce DATA_DF PL_2623 (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané v  dynamickém 
nákupním systému s názvem „Poskytování služeb KIVS – 2017–2021“ (dále jen „DNS KIVS”), který byl 
zaveden oznámením odeslaným do Věstníku veřejných zakázek dne 9. 8. 2017, jenž bylo ve Věstníku 
veřejných zakázek uveřejněno dne 14. 8. 2017 pod ev. č. F2017-022104 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 12. 8. 2017 pod ev. č. 2017/S 154-319744, zavedený zadavatelem Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra, IČ: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – Letná 
(dále jen „Centrální zadavatel“).  

Veřejná zakázka byla zahájena odesláním výzvy k podání nabídek, jež byla dle § 141 odst. 1 ZZVZ 
odeslána všem dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému za účelem zadání této 
Veřejné zakázky.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace měla následující znění: 

„Dobrý den,  
 
žádáme Centrálního zadavatele o upřesnění, který údaj z Poptávkového listu o délce trvání služby je 
platný? Doba trvání služby v měsících je uvedeno 48, v části „parametry“ je uvedena délka pronájmu 
36 měsíců. Děkujeme za vysvětlení.“ 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel posoudil výše uvedenou Žádost dodavatele a k této uvádí následující.  
 
Rozhodující údaj pro délku trvání služby v rámci plnění Veřejné zakázky je parametr „Doba trvání 
služby“, která činí 48 měsíců.  
 
Alternativní údaj o „délce pronájmu“ v komentáři Poptávkového listu byl v rámci předmětného 
poptávkového listu zařazen v důsledku administrativního pochybení Centrálního zadavatele, za které 
se tímto omlouvá. Centrální zadavatel pro úplnost připojuje k tomuto vysvětlení upravený příslušný 
poptávkový list bez uvedeného administrativního nedostatku v komentáři.  



Centrální zadavatel nad rámec uvádí, že délka trvání 48 měsíců byla správně uvedená ve Výzvě pro 
podání nabídek Výzva_k_podání_nabídky_DATA_DF PL_2623, která byla Centrálním zadavatelem 
odeslána z DNS dne 9. 2. 2018, všem kvalifikovaným účastníkům v DNS.  
 
Centrální zadavatel v tomto případě dospěl k závěru, že uvedené upřesnění nepředstavuje změnu 
zadávacích podmínek Veřejné zakázky, a proto nebude postupovat v souladu s ust. § 99 ZZVZ. 
Vzhledem k nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace Veřejné zakázky ve smyslu ust. 
§ 98 odst. 4 ZZVZ ze strany Centrálního zadavatele, však Centrální zadavatel rozhodl v souladu 
s nadepsaným ustanovením ZZVZ o prodloužení lhůty k podání nabídek v rámci zadávacího řízení 
k zadání Veřejné zakázky, a to o 1 (slovy: jeden) pracovní den. Lhůta pro podání nabídek na 
Veřejnou zakázku tak v důsledku tohoto prodloužení uplyne 9. 3. 2018 v 10:00 hod. . 
 
Příloha č. 1 Výzvy se nahrazuje novým zněním – nové znění přílohy č. 1 je přílohou tohoto 
vysvětlení. 
 
 

 

Ing. Jiří Kolda 

ředitel odboru koncepce, architektury a projektů informačních 
a komunikačních technologií 
 

 
 
 
 
Přílohy:  
 

1) - P1_Poptavkovy_list_2623-DATA_DF.xlsx 
 


	oDPOVĚD CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

		2018-02-16T13:13:55+0000
	Not specified




